附件4

枣庄市高校毕业生就业见习协议书

 甲方（就业见习基地）：
 乙方（见习人员）：

    为帮助乙方提升职业技能和增强就业竞争力，根据《山东省高校毕业生就业见习计划实施方案》等有关规定，甲乙双方在平等自愿、协商一致的基础上，就乙方在甲方就业见习有关事项签订协议如下：

    一、甲方同意接收乙方为见习人员，见习岗位为              ，见习期限为    个月，自    年    月    日至    年    月    日。见习期间，甲方为乙方提供基本生活补贴，月补贴人民币     元（大写：                  ）。

    二、甲方的权利、义务

  （一）按照《山东省高校毕业生就业见习计划实施方案》的要求，制定见习方案，确定指导老师，在就业见习期间为乙方提供良好的学习、工作、生活条件，通过就业见习培训切实提高乙方的职业技能；

  （二）加强对乙方的思想政治教育，引导其树立正确的人生观、价值观、就业观；

  （三）负责对乙方见习期间的考勤管理和考核工作，出具见习考核表，协助发放《山东省高校毕业生就业见习合格证书》；

  （四）见习期内甲方原则上不得变更乙方的见习岗位，如因特殊情况需变更的，应由甲、乙双方协商后以书面形式确定；

  （五）乙方见习合格后，甲方可以协助安排、推荐就业，见习表现优秀的，甲方在招录工作人员时应优先考虑；

  （六）见习期间乙方有下列情形之一的，经所在市毕业生就业主管部门同意并报省人力资源和社会保障厅备案后，甲方可与乙方终止见习协议：

   1．无故旷工连续3天或累计旷工5天以上的；

   2．严重违反甲方有关规章制度，不遵守见习纪律且教育无效的；

   3．有主观重大过失给甲方造成严重损失的。

   三、乙方的权利、义务

  （一）严格遵守《山东省高校毕业生就业见习计划实施方案》和甲方有关规章制度；

  （二）服从甲方的管理，主动接受指导老师的见习指导与培训，努力提高自身的职业技能；

  （三）经考核合格，可获得《山东省高校毕业生就业见习合格证书》，作为用人单位优先录（聘）用见习合格人员的依据；

  （四）见习期间，乙方应保护甲方的商业秘密和知识产权；

  （五）见习期间，乙方因病或已落实工作等原因不能在甲方继续从事见习的，本人提出书面申请并出具相关证明，经与甲方协商，并报省人力资源和社会保障厅审案后可以终止见习协议，不再享受见习人员待遇；

  （六）见习期间，甲方违反有关法律和规章制度，对乙方造成严重伤害的，乙方有权报请所在市毕业生就业主管部门协调处理，情形严重的，可报请终止见习协议。

   四、本协议未尽事宜，由甲乙双方协商解决，协商未果的由甲方所在市毕业生就业主管部门协调处理。

   五、本协议一式三份，由甲方所在市毕业生就业主管部门负责鉴证，甲乙双方各执一份，毕业生就业主管部门留存一份。

 甲方（签章）：                 乙方（签字）：
     年   月   日                  年   月   日

 毕业生就业主管部门（签章）
                       年   月   日